
 

 

 

All’ALBO DI ISTITUTO 
 

 Al SITO WEB  

SEZ. AMM.NE TRASPARENTE 
 

 Alla DSGA 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Determina dirigenziale d’urgenza per la nomina n. 1 Collaboratore Scolastico 

per sostituzione collega assente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 10/11/2025 concernente l’assenza fino al giorno 

21/11/2025 di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio in un plesso 

di questa Istituzione scolastica; 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere 

dal 1 settembre 2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per 

i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione della collaboratrice scolastica assente non 

consentirebbe di garantire l’incolumità, la sicurezza degli alunni e l’indispensabile 

assistenza agli alunni diversamente abili frequentanti il plesso di cui trattasi;  

Considerata l’impossibilità di sostituire la collaboratrice scolastica assente con 

l’assegnazione di ore eccedenti ad altri collaboratori scolastici; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire la 

collaboratrice scolastica assente dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze nelle postazioni di lavoro delle altre sedi dell’Istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dalla collaboratrice scolastica 

assente perché la sua continuità è indispensabile;  

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garanti; 

 

 

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009604 - 13/11/2025 - VII.1 - I



 

 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR;  

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve su posto di collaboratore scolastico, a 

partire dal 14.11.2025 e fino al 21.11.2025. 

 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 
                                                                               (Documento firmato digitalmente  

                        ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009604 - 13/11/2025 - VII.1 - I


		2025-11-13T11:26:36+0000
	GIOVANNI JACOPO TOFANETTI




